

ANEXO TC-13

INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Órgão	Município	Exercício
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR	Porto Velho	2024

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
480,000000	pacote	00000107 - CAFÉ EM PÓ PCT. 250KG GOSTO	14,114479	6.774,95
800,000000	pacote	00000139 - COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 100 UN.(MC)	4,100000	3.280,00
7,000000	unidade	00000271 - PINCEL ATÔMICO VERDE	0,552857	3,87
7,000000	unidade	00000666 - ALICATE AMPERIMETRO	550,000000	3.850,00
36,000000	peça	00001160 - FIO 2,5MM	1,720000	61,92
1.454,000000	unidade	00001169 - PARAFUSO 8MM C/ BUCHA	0,050000	72,70
5,000000	unidade	00001422 - DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	38,000000	190,00
3,000000	kit	00001449 - KIT BROCA AÇO RÁPIDO 4,00-6,00-8,00-10-13MM	53,000000	159,00
18.518,000000	unidade	00003536 - FIO CABO FLEXIVEL 2,5 MM	1,773400	32.839,82
18,000000	unidade	00004189 - MASSA P/ CALAFETAR	14,120000	254,16
941,000000	unidade	00085100 - BUCHA UNIVERSAL 12MM	0,480000	451,68
107,000000	unidade	00085345 - RELE ELETROMAGNETICO	28,600000	3.060,20
115,000000	unidade	00085346 - SUPORTE PARA REFLETOR LED 50W	50,000000	5.750,00
94,000000	unidade	00085347 - SUPORTE DE TOPO PARA FIX DE UMA LUMINÁRIA 60MM	61,000000	5.734,00
34,000000	unidade	00085348 - SUPORTE DE TOPO PARA FIX DE DUAS LUMINÁRIA 60MM	90,000000	3.060,00
410,000000	unidade	00085350 - PARAFUSO PARA RECEPITÁCULO	3,710000	1.521,10
362,000000	unidade	00085351 - PARAFUSO TIPO L	2,900000	1.049,80
4.123,000000	unidade	00085352 - PARAFUSO DE MÁQUINA 75 MM	2,740000	11.297,02
4.922,000000	unidade	00085353 - PARAFUSO DE MÁQUINA 250MM	4,100000	20.180,20
261,000000	unidade	00085354 - PARAFUSO DE MÁQUINA M16X350 MM.	16,910000	4.413,51
502,000000	unidade	00085355 - PARAFUSO MADEIRA ZINC 6,1 X 7 5	1,050000	527,10
377,000000	unidade	00085356 - PARAFUSO MADEIRA ZINCADO 5,5X65	1,520000	573,04
241,000000	unidade	00085366 - TOMADA SIMPLES 2P+T TAMANHO 4 X 2 DE CORRENTE 10 A	2,700000	650,70
77,000000	unidade	00085367 - TOMADA SIMPLES 2P+T TAMANHO 4 X 2 DE CORRENTE 20 A	2,900000	223,30
185,000000	unidade	00085375 - TOMADA DUPLA DE TAMANHO 4 X 2 DE CORRENTE 10 A	2,700000	499,50
96,000000	unidade	00085376 - TOMADA DUPLA DE TAMANHO 4 X 2 DE CORRENTE 20 A	4,950000	475,20
53,000000	unidade	00085377 - TOMADA SIMPLES CAIXA MOLDADA SOBREPOR 4 X 2 10 A.	2,700000	143,10
50,000000	unidade	00085378 - TOMADA SIMPLES CAIXA MOLDADA SOBREPOR 4 X 2 20 A	2,900000	145,00
209,000000	unidade	00085379 - TOMADA DUPLAS CAIXA MOLDADA SOBREPOR 4 X 2 DE 10 A	4,450000	930,05
49,000000	unidade	00085380 - TOMADA DUPLAS CAIXA MOLDADA SOBREPOR 4 X 2 DE 20 A	4,450000	218,05
133,000000	unidade	00085381 - TOMADA INDUSTRIAL 16A F/M	25,100000	3.338,30
197,000000	unidade	00085382 - TOMADA INDUSTRAIAL 32A F/M	38,200000	7.525,40
133,000000	unidade	00085383 - TOMADA INDUSTRAIAL 63A F/M	149,900000	19.936,70
190,000000	unidade	00085384 - TOMADA INDUSTRAIAL 125A F/M	387,500000	73.625,00
98,000000	unidade	00085386 - UNIDUTE COM APERTO E ROSCA	8,300000	813,40
1,000000	unidade	00085387 - DETECTOR DE TENSÃO POR APROXIMAÇÃO DTA-500/E	1.459,000000	1.459,00
1,000000	unidade	00085388 - VARA DE MANOBRA	1.320,000000	1.320,00

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
402,000000	unidade	00085389 - PARAFUSO SEXTAVADO 4,8X50 MADEIRA ZINC	6,670000	2.681,34
9,000000	unidade	00085390 - CHAVE DE COMANDO EM GRUPO 2X60A	358,680000	3.228,12
6,000000	unidade	00085391 - CHAVE X1"S	208,800000	1.252,80

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
8.325,000000	unidade	00085392 - Conector Perfurante CDPN	9,700000	80.752,50
7.073,000000	unidade	00085393 - CONECTOR PERFURANTE 95	7,180000	50.784,14
1.060,000000	unidade	00085394 - CONECTOR BIMETÁLICO UM APERTO(COM COBRE).	3,200000	3.392,00
2.550,000000	unidade	00085395 - CONECTOR PARALELO UM APERTO	3,200000	8.160,00
3,000000	unidade	00085396 - CONECTORES PARA HASTE DE ATERRAMENTO	5,400000	16,20
184,000000	unidade	00085397 - CONECTOR EMENDA 2 POLOS 221 WAGO	4,000000	736,00
427,000000	unidade	00085398 - PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA 1/4X60	0,770000	328,79
713,000000	unidade	00085399 - PARAFUSO SEXTAVADO ZINC BRANCO 5/16X75.	0,810000	577,53
4,000000	unidade	00085400 - VARA DE MANOBRA SELECCIONA VELC/ 5 ELEMENTOS	1.130,000000	4.520,00
40,000000	unidade	00085401 - BATERIA 9V	12,500000	500,00
788,000000	unidade	00085402 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50 MM P/ BUCHA.	1,000000	788,00
15,000000	unidade	00085403 - CARREGADOR DE BATERIA 18V ICBV 1805 VD	115,080000	1.726,20
28,000000	unidade	00085404 - BATERIA 18V 4.DAH IBV 1804 VONDER	451,010000	12.628,28
3,000000	unidade	00085405 - ROÇADEIRA POTÊNCIA 2.0KW 2.7 CV MARCA VULCAN	850,000000	2.550,00
1.516,000000	unidade	00085406 - BUCHA UNIVERSAL 6MM	0,020000	30,32
1,000000	unidade	00085407 - FURADEIRA DE BANCADA BIVOLT 9 VELOCIDADES - MARCA MENEGOTTI	1.338,400000	1.338,40
7.470,000000	unidade	00085408 - ABRAÇADEIRA EM NYLON 2POL	0,460000	3.436,20
300,000000	unidade	00085409 - ABRAÇADEIRA EM NYLON 3POL	1,300000	390,00
838,000000	unidade	00085410 - ABRAÇADEIRA ZINCADA TIPO U \'"1\''"	1,600000	1.340,80
54,000000	unidade	00085411 - REFLETOR LED 300W - LUZ AZUL	159,000000	8.586,00
14,000000	unidade	00085412 - ALÇA PRE FORMADA 10MM	7,990000	111,86
4.569,000000	unidade	00085413 - ALÇA PRE FORMADA 16MM	6,990000	31.937,31
1.701,000000	unidade	00085414 - ALÇA SERVIÇO 10MM2	2,150000	3.657,15
1.042,000000	unidade	00085415 - ALÇA SERVIÇO 25MM2	3,950000	4.115,90
1.676,000000	unidade	00085416 - ALÇA SERVIÇO 35MM2.	4,500000	7.542,00
462,000000	unidade	00085417 - ALÇA SERVIÇO 50MM	6,300000	2.910,60
397,000000	unidade	00085418 - ALÇA SERVIÇO 70MM	9,690000	3.846,93
5,000000	unidade	00085419 - LAÇO PRE-FORMADO 10MM P/ FIO DE AÇO.	7,990000	39,95
6.097,000000	unidade	00085420 - LAÇO PRE-FORMADO 16MM P/ FIO DE AÇO.	6,990000	42.618,03
78,000000	unidade	00085421 - CONECTOR SPLIT BOLT 35MM	3,360000	262,08
87,000000	unidade	00085422 - CONECTOR SPLIT BOLT 50MM	5,060000	440,22
88,000000	unidade	00085423 - CONECTOR SPLIT BOLT 70MM	14,200000	1.249,60
30,000000	unidade	00085424 - CONECTOR SPLIT BOLT 95MM	15,250000	457,50
84,000000	unidade	00085425 - CONECTOR SPLIT BOLT 120MM	9,190000	771,96
9.199,000000	unidade	00085426 - CONECTOR CUNHA DERIVAÇÃO 2,5MM² A 4,0MM².	0,370000	3.403,63
1.000,000000	unidade	00085427 - CONECTOR CUNHA DERIVAÇÃO 2,5MM² A 10,0MM²	1,980000	1.980,00
11,000000	unidade	00085428 - CONTACTOR TRIPOLAR 32 A	142,000000	1.562,00
34,000000	unidade	00085429 - CONTACTOR TRIPOLAR 40 A	82,500000	2.805,00
160,000000	unidade	00085430 - CONTACTOR TRIPOLAR 50 A	137,750000	22.040,00
153,000000	unidade	00085431 - CONTACTOR TRIPOLAR 65 A	119,770000	18.324,81

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
197,000000	unidade	00085432 - CONTACTOR TRIPOLAR 80 A	227,590000	44.835,23
120,000000	unidade	00085433 - CONTACTOR TRIPOLAR 95A	195,490000	23.458,80
23,000000	unidade	00085434 - CONTACTOR TRIPOLAR 115A	132,360000	3.044,28
56,000000	unidade	00085435 - CONTACTOR TRIPOLAR 140 A	566,890000	31.745,84
186,000000	unidade	00085436 - CONTACTOR TRIPOLAR 150 A	499,900000	92.981,40
9,000000	unidade	00085437 - CRUZETA FIBRA 90X90X2000	107,000000	963,00
94,000000	unidade	00085438 - DISJUNTOR BIPOLAR 80A	39,820000	3.743,08
26,000000	unidade	00085439 - DISJUNTOR BIPOLAR 100A	46,160000	1.200,16
29,000000	unidade	00085440 - DISJUNTOR TRIPOLAR 20 A	20,700000	600,30
41,000000	unidade	00085450 - ABRAÇADEIRA TP 2 ZB	0,460000	18,86
35,000000	unidade	00085451 - ABRAÇADEIRA TP \'"U\'"' 2. 1/2 ZB	1,650000	57,75
48,000000	unidade	00085452 - ABRAÇADEIRA TP \'"U\'"' 3 ZB	1,300000	62,40
6,000000	unidade	00085453 - CAIXA DE ATERRAMENTO (BALDE PRETO)	23,990000	143,94
31.307,000000	metro	00085454 - FIO 1,5MM²	1,258058	39.386,02
81.671,000000	metro	00085455 - FIO 4,0MM²	1,190000	97.188,49
21.382,000000	metro	00085456 - FIO 6,0MM²	1,790000	38.273,78
68,000000	metro	00085459 - CABO 95,00 MM²	30,710000	2.088,28
1,000000	unidade	00085460 - CHAVE COMBINADA 8	7,690000	7,69
2,000000	unidade	00085461 - CHAVE DE FENDA 7/32X5	49,990000	99,98
4,000000	unidade	00085462 - CHAVE DE FENDA BELZER HASTE ISOLADA (1/8X6)	32,000000	128,00
8,000000	unidade	00085463 - CHAVE DE FENDA CHATA 3X100	26,990000	215,92
840,000000	metro	00085464 - CABO TRIPLEX DE ALUMÍNIO 10,00 MM: 2 CABOS DE ALUMÍNIO ISOLADOR	5,280000	4.435,20
9,000000	unidade	00085464 - CHAVE DE FENDA TRAMONTINA (PONTA CHATA 5/16X6)	15,000000	135,00
5,000000	peça	00085465 - CHAVE L 8	19,240000	96,20
3.374,000000	unidade	00085465 - CABO TRIPLEX DE ALUMÍNIO 16,00 MM: 2 CABOS DE ALUMÍNIO ISOLADOR	7,920000	26.722,08
11,000000	peça	00085466 - CHAVE L 9	19,240000	211,64
17,000000	unidade	00085468 - CHAVE TESTE	9,900000	168,30
20,000000	peça	00085469 - JOGO DE BROCAS MAD/CON/METAL 16 PECAS	90,000000	1.800,00
52,000000	metro	00085470 - CABO 120,00 MM²	39,600000	2.059,20
3.050,000000	unidade	00085480 - LAÇO PREFORMADO PARA CABO DE 25MM².	27,000000	82.350,00
12,000000	unidade	00085483 - QUADRO PARA COMANDO 800X600X250	304,000000	3.648,00
6,000000	unidade	00085484 - QUADRO PARA COMANDO 60X50X20	214,800000	1.288,80
14,000000	unidade	00085485 - QUADRO PARA COMANDO 1200X800X250.	471,000000	6.594,00
2,000000	unidade	00085486 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OMELETRICO 12 DJ.	110,000000	220,00
1,000000	unidade	00085487 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16/24 POLOS DISJ..	134,000000	134,00
3,000000	unidade	00085488 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OMELETRICO 24 DJ.	278,000000	834,00
9,000000	unidade	00085489 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OMELETRICO 36 DJ.	278,000000	2.502,00
25,000000	jogo	00085489 - JOGO DE CHAVE ALLEN TIPO CANIVETE	125,100000	3.127,50
4,000000	unidade	00085490 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO OMELETRICO 48	278,000000	1.112,00
55,000000	unidade	00085490 - DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	65,340000	3.593,70

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
8,000000	unidade	00085491 - SUPORTE TRAFO	106,660000	853,28
11,000000	unidade	00085493 - SUPORTE ARANHA PARA CAIXA DE MEDIÇÃO.	273,600000	3.009,60
92,000000	unidade	00085494 - TERMINAL COMPRESSAO 25MM	2,900000	266,80
1,000000	unidade	00085495 - TERMINAL A COMPRESSÃO 50MM.	4,300000	4,30
140,000000	unidade	00085496 - TERMINAL A COMPRESSÃO 120MM.	13,000000	1.820,00
23,000000	unidade	00085497 - TERMINAL A COMPRESSÃO 240MM.	32,000000	736,00
153,000000	unidade	00085498 - TERMINAL A COMPRESSAO PARA CABO 1,5MM 2,5MM	1,240000	189,72
171,000000	unidade	00085499 - TERMINAL A COMPRESSAO PARA CABO DE 4,0MM A 6,0MM	1,440000	246,24
2.317,000000	metro	00085500 - CABO QUADRIplex DE ALUMÍNIO 50MM 3 CABOS DE ALUMÍNIO	29,500000	68.351,50
31,000000	unidade	00085501 - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 100A	137,020000	4.247,62
348,000000	metro	00085501 - CABO QUADRIplex DE ALUMÍNIO 70,00MM	5,280000	1.837,44
295,000000	unidade	00085502 - CAIXA DE DERIVAÇÃO CONDULETE TIPO T 1 POLEGADA	13,150000	3.879,25
38,000000	unidade	00085502 - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 125A	137,220000	5.214,36
31,000000	unidade	00085503 - CAIXA DE DISJUNTOR UNIPOLAR + TOM. 20 A	18,000000	558,00
50,000000	unidade	00085504 - CAIXA DE SOBREPOR 2X4 GALVANIZADA	3,490000	174,50
14,000000	unidade	00085506 - CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO UNIV. UL/DIN 6/8 DE SOBREPOR	80,000000	1.120,00
50,000000	unidade	00085507 - CAIXA DE SOBREPOR 4X4 GALVANIZADA	2,830000	141,50
51,000000	unidade	00085508 - CAIXA DE PASSAGEM EMBUTIR PVC 4X2	1,500000	76,50
128,000000	unidade	00085509 - CAIXA DE PASSAGEM EMBUTIR PVC 4X4	2,830000	362,24
193,000000	unidade	00085510 - CAIXA DA TOMADA UNIV. 4X2 DE SOBREPOR BRANCA	2,700000	521,10
3,000000	unidade	00085511 - CHAVE DE COMANDO EM GRUPO 2X50A	347,880000	1.043,64
3,000000	unidade	00085512 - NIPLE 4"\"	59,870000	179,61
10,000000	unidade	00085513 - NIPLE 3"\"	79,960000	799,60
5,000000	unidade	00085514 - NIPLE 2"\"	49,170000	245,85
573,000000	unidade	00085515 - BASE RELE	9,850000	5.644,05
12,000000	unidade	00085520 - BRAÇO DE LUMINÁRIA 2,5 M	129,330000	1.551,96
84,000000	unidade	00085520 - TERMINAL A COMPRESSAO PARA CABO DE 10MM.	1,380000	115,92
8.939,000000	unidade	00085521 - FITA ISOLANTE 18MMX20M	4,000000	35.756,00
92,000000	unidade	00085521 - TERMINAL A COMPRESSAO PARA CABO DE 16MM.	2,340000	215,28
6.534,000000	unidade	00085522 - FITA ISOLANTE	3,330000	21.758,22
1.400,000000	unidade	00085523 - Capas de processo med. 55x33cm	2,900000	4.060,00
84,000000	unidade	00085523 - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 150A	137,250000	11.529,00
2,000000	unidade	00085524 - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 225A	186,260000	372,52
90,000000	unidade	00085524 - Pasta personalizada, formato A4, com bolso interno	2,900000	261,00
9,000000	unidade	00085525 - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 250A	292,870000	2.635,83
8,000000	unidade	00085526 - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 300A	443,250000	3.546,00
1,000000	unidade	00085527 - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 400A	186,260000	186,26
94,000000	unidade	00085528 - ELETRODUTO GALV 1 POLEGADA	37,490000	3.524,06
38,000000	unidade	00085529 - ELETRODUTO PVC 1 1/2	19,810000	752,78
19,000000	unidade	00085530 - ELETRODUTO PVC 3/4	13,140000	249,66

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
32,000000	unidade	00085531 - ELO FUSIVEL 2H 15KV	8,000000	256,00
42,000000	unidade	00085532 - ELO FUSIVEL 3H 15KV	8,000000	336,00
16,000000	unidade	00085533 - ELO FUSIVEL 6K, 15KV	8,000000	128,00
7,000000	unidade	00085534 - CURVA G. 90° 2	9,000000	63,00
3,000000	unidade	00085535 - CURVA G.Z 90° 2 1/2	26,990000	80,97
1,000000	unidade	00085536 - LUVA G.Z 1/2	2,730000	2,73
4,000000	unidade	00085537 - LUVA G.Z 3	4,270000	17,08
394,000000	unidade	00085538 - CURVA DE PVC 1/2P	4,290000	1.690,26
4,000000	unidade	00085539 - LUVA DE PVC 1,5P	4,990000	19,96
4,000000	unidade	00085540 - LUVA DE PVC 1P E 1/4	2,990000	11,96
6,000000	unidade	00085541 - LUVA DE PVC 2P	6,820000	40,92
8,000000	unidade	00085542 - LUVA DE PVC 3/4P	5,990000	47,92
53,000000	unidade	00085543 - LUVA DE PVC 3P	4,220000	223,66
1,000000	unidade	00085544 - SERRA MARMORE ELETRICA 1450W 220V WS3905 WESCO	568,520000	568,52
1,000000	unidade	00085545 - SERRA MARMORE ELETRICA 1450W 110V WS3905U WESCO	568,520000	568,52
2,000000	unidade	00085546 - SERRA CIRCULAR A BATERIA 18V ISCV 1831 VONDER	1.817,500000	3.635,00
13,000000	unidade	00085547 - CINTA GALVANIZADA PARA POSTE CIRCULAR 150MM	12,500000	162,50
22,000000	unidade	00085548 - CINTA GALVANIZADA PARA POSTE CIRCULAR 250MM.	22,490000	494,78
83,000000	unidade	00085549 - CINTA GALVANIZADA PARA POSTE CIRCULAR 350MM.	24,500000	2.033,50
947,000000	unidade	00085550 - CINTA PARA POSTE DUPLO T 150X75MM.	19,680000	18.636,96
3.098,000000	metro	00085557 - FIO 10,0MM²	3,050000	9.448,90
7.667,000000	metro	00085558 - FIO 16,00 MM²	5,120000	39.255,04
2,000000	unidade	00085560 - ALICATE PRENSA TERMINAL 1,5 A 6MM	120,000000	240,00
9,000000	kit	00085570 - KIT DE BROCAS CHATAS PARA CONCRETO: KIT COM 3	108,600000	977,40
388,000000	metro	00085571 - CABO 240,00 MM²	77,500000	30.070,00
9,000000	kit	00085571 - KIT DE BROCAS CHATAS PARA MADEIRA: KIT COM 03	52,790000	475,11
4,000000	kit	00085572 - KIT DE SERRA COPO PARA MADEIRA COM ENCAIXES	220,100000	880,40
4,000000	kit	00085573 - KIT SERRACOPA BIMETAL	174,000000	696,00
1,000000	unidade	00085574 - KIT SERRACOPA DIAMANTADA 30-35-40-45-50-55-65-100MM	544,000000	544,00
7,000000	unidade	00085579 - Refil Mop úmido cru 340 gramas	45,714286	320,00
2,000000	unidade	00085584 - REBITADEIRA	19,990000	39,98
3,000000	unidade	00085585 - PLACA COMPACTORA VIBRATÓRIA 4TEMPOS	4.098,000000	12.294,00
1,000000	unidade	00085586 - ALISADORA DE PISO LIFAN AL48	8.797,520000	8.797,52
1,000000	unidade	00085588 - MÁQUINA DE MEDIR FIOS/CABOS	2.249,000000	2.249,00
1,000000	unidade	00085590 - POLITRIZ DE PISO COM MOTOR ELÉTRICO 220V 4HP MONOFÁSICO	8.899,000000	8.899,00
4,000000	unidade	00085591 - CARRO PLATAFORMA.	703,620000	2.814,48
1,000000	unidade	00085592 - BALANÇA ELETRÔNICA MARCA LIDER MOD	1.674,000000	1.674,00
1,000000	unidade	00085593 - BOBINADOR DOUBLE 150	49.000,000000	49.000,00
476,000000	unidade	00085594 - RECEPTÁCULO E - 27	1,120000	533,12
7.543,000000	unidade	00085595 - RECEPTÁCULO E - 40	3,530000	26.626,79

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
19.456,000000	unidade	00085596 - RACK SUPORTE ROLDANA	8,400000	163.430,40
48,000000	unidade	00085597 - BARRA PARA USO NEUTRO/TERRA CORRENTE 100A	10,800000	518,40
28,000000	unidade	00085598 - BARRAMENTO ISOLADO - PINO TRI 120A.	53,600000	1.500,80
34,000000	unidade	00085599 - CABEÇA DE CHUMBO	14,340000	487,56
5,000000	unidade	00085600 - CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2P	7,510000	37,55
5,000000	unidade	00085601 - CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2,5P	7,510000	37,55
6,000000	unidade	00085602 - CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 3P	18,720000	112,32
598,000000	unidade	00085841 - LAÇO PREFORMADO PARA CABO DE 35MM².	35,000000	20.930,00
375,000000	pacote	00800828 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	8,600000	3.225,00
12,000000	unidade	00800985 - PANO DE PRATO	10,290000	123,48
2,000000	unidade	00802319 - RÉGUA EM ACRÍLICO, MEDINDO 30 CM	4,200000	8,40
1.039,000000	unidade	00804413 - FITA DE ALTA FUSAO	10,990000	11.418,61
30,000000	unidade	00804420 - ALICATE UNIVERSAL	46,000000	1.380,00
2.500,000000	metro	00807870 - CABO FLEXIVEL 25MM COBRE	24,030000	60.075,00
38,000000	peça	00808201 - CHAVE DE FENDA 3/16X6	16,560000	629,28
4,000000	peça	00808203 - CHAVE DE FENDA 5/16X6	24,040000	96,16
21,000000	unidade	00810485 - MOUSE PAD	50,870000	1.068,27
1,000000	unidade	00814004 - CORTADORA DE PISO/ASFALTO COM MOTOR A GASOLINA DE 13.0 HP, CM PROFUNDIDADE MAXIMA DE CORTE DE 160MM	6.099,990000	6.099,99
17.854,000000	unidade	00815789 - CABO FLEXIVEL PP 3X2,5MM	6,494200	115.947,44
5.697,000000	unidade	00815790 - CABO FLEXIVEL PP 3X4MM	9,752299	55.558,85
2,000000	unidade	00816437 - BALDE PLÁSTICO 8L	1,000000	2,00
3.000,000000	metro	00818530 - CABO FLEXÍVEL 10MM	6,079700	18.239,10
77,000000	caixa	00824481 - PASTA SUSPENSAS KRAFT	1,300000	100,10
1,000000	unidade	00825454 - FURADEIRA DE IMPACTO, DE USO PROFISSIONAL, COM MANDRIL 1/2 POLEGADA.	275,500000	275,50
18,000000	unidade	00826495 - VASELINA SOLIDA	18,140000	326,52
1,000000	unidade	00827731 - PROTETOR AURICULAR TIPO ABAFADOR DE RUÍDO	0,010000	0,01
23,000000	unidade	00830191 - DISJUNTOR TRIPOLAR 125 A IND.	64,720000	1.488,56
60,000000	unidade	00831608 - CLIPES DE METAL DE - 5/0	4,880000	292,80
24,000000	frasco	00832971 - ALCOOL EM GEL 70%	12,100000	290,40
505,000000	rolo	00833298 - PAPEL TOALHA EM BOBINA - 0833298	12,540475	6.332,94
46,000000	unidade	00833755 - ALICATE DE PRESSÃO MORDENTES FORJADOS EM AÇO	55,000000	2.530,00
61,000000	pacote	00834066 - GUARDANAPO DE PAPEL	11,303443	689,51
1.000,000000	metro	00834679 - CABO FLEXIVEL 35MM	36,890000	36.890,00
1.000,000000	metro	00835331 - CABO PP 3X # 2,5MM²	7,662700	7.662,70
42.061,000000	unidade	00836020 - ISOLADOR ROLDANA 24X24 C/ PREGO	8,400000	353.312,40
3,000000	unidade	00836077 - DISJUNTOR BIPOLAR 50 A	28,000000	84,00
2,000000	unidade	00836096 - DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	15,000000	30,00
743,000000	peça	00836391 - ABRAÇADEIRA TIPO BAP	10,000000	7.430,00
1,000000	caixa	00836803 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	10,000000	10,00
1,000000	unidade	00838226 - FACAO PARA MATO EM AÇO CARBONO 20 POL	35,000000	35,00

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
2.603,000000	unidade	00838550 - BUCHA 10MM MULTIUSO	0,240000	624,72
67,000000	pacote	00838781 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - 0838781	27,730000	1.857,91
240,000000	unidade	00838838 - LAMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL 12"	9,900000	2.376,00
288,000000	unidade	00839839 - DETERGENTE LIQUÍDO	3,480000	1.002,24
3,000000	unidade	00840392 - GRAMPEADOR DE PAPEL ATE 100 FOLHAS	38,000000	114,00
216,000000	pacote	00840532 - PAPEL HIGIENICO - 0840532	29,560000	6.384,96
204,000000	unidade	00840548 - DESINFETANTE DE 1 LITRO	10,623824	2.167,26
4,000000	unidade	00840982 - ALICATE CORTA VERGALHÃO	300,000000	1.200,00
340,000000	par	00841196 - LUVA DE VAQUETA	23,000000	7.820,00
8,000000	unidade	00841252 - CAPA DE CHUVA EM NYLON TAMANO P	20,920000	167,36
21,000000	unidade	00841253 - CAPA DE CHUVA EM NYLON TAMANO M	20,920000	439,32
8,000000	unidade	00841254 - CAPA DE CHUVA EM NYLON TAMANO G	20,920000	167,36
3,000000	unidade	00843007 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	435,000000	1.305,00
17,000000	unidade	00843110 - CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA COM 3 GAVETAS	259,000000	4.403,00
6,000000	unidade	00843189 - GRAMPEADOR METAL 20 CM - ATÉ 30 FOLHAS	33,966667	203,80
15,000000	unidade	00843827 - COLHER DE PEDREIRO	25,750000	386,25
3.000,000000	metro	00846123 - CABO PP 3X1,5MM	7,575500	22.726,50
2,000000	litro	00846718 - ABRILHANTADOR DE AÇO INOX	72,980000	145,96
42,000000	unidade	00846833 - TINTA SPRAY KALA PRETO FOSCO 350ML.	12,000000	504,00
18,000000	unidade	00846837 - DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	30,080000	541,44
5,000000	unidade	00847122 - CHAVE TIPO L 10MM	19,240000	96,20
3,000000	unidade	00847123 - CHAVE TIPO L 11MM	19,240000	57,72
5,000000	unidade	00847124 - CHAVE TIPO L 12MM	19,240000	96,20
7,000000	unidade	00847139 - CHAVE MODELO L 15X15MM	19,240000	134,68
8,000000	unidade	00847140 - CHAVE MODELO L 16X16MM	19,240000	153,92
2,000000	unidade	00847141 - CHAVE MODELO L 17X17MM	19,240000	38,48
7,000000	unidade	00847142 - CHAVE MODELO L 18X18MM	19,240000	134,68
4,000000	unidade	00847143 - CHAVE MODELO L 19X19MM	19,240000	76,96
181,000000	unidade	00847480 - LUMINÁRIA PÚBLICA MODULAR COMPACTA 150 WATTS	710,000000	128.510,00
2,000000	unidade	00849865 - DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	29,840000	59,68
360,000000	unidade	00850052 - BORRACHA BICOLOR VERMELHA E AZUL	10,000000	3.600,00
30,000000	unidade	00850142 - ALICATE DE CORTE	100,000000	3.000,00
1,000000	unidade	00850716 - VASSOURA CERDAS NYLON	14,150000	14,15
788,000000	metro	00850940 - FIO FLEX 2,5	2,002995	1.578,36
1,000000	unidade	00851398 - AERONAVE NÃO TRIPULADA TIPO DRONE	37.900,000000	37.900,00
3,000000	unidade	00851399 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER - MARCA: HP - Modelo: M428FDW, C/ 01 TONER ADICIONAL (CF258XZ) p/ 10.000 pag	3.500,000000	10.500,00
1,000000	unidade	00851400 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - HP 479FDW LASER COLOR	0,000000	0,00
1,000000	unidade	00851401 - SSD EXTERNO 1TB - CRUCIAL	828,000000	828,00
93,000000	par	00852062 - LUVA PIGMENTADA	10,000000	930,00
2,000000	unidade	00852085 - BARRAMENTO ISOLADO TRIFÁSICO 12A - UI 500V	369,120000	738,24

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
29,000000	unidade	00852087 - CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL	68,000000	1.972,00
4,000000	unidade	00852343 - PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	54,000000	216,00
46,000000	unidade	00852344 - LANTERNA DE CAPACETE	114,782609	5.280,00
2,000000	unidade	00852351 - CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL COR VERDE	0,010000	0,02
40,000000	unidade	00852360 - REPELENTE EM SPRAY	26,190000	1.047,60
2,000000	unidade	00852367 - GARRAFÃO TÉRMICO DE 5 LITROS	40,000000	80,00
18,000000	unidade	00852376 - CASE EM PLÁSTICO COM FITA RETRÁTIL	0,010000	0,18
4.011,000000	unidade	00852387 - Lâmpada de Vapor Metálico de 150W	22,300000	89.445,30
744,000000	unidade	00852389 - Lâmpadas de Vapor Metálico de 400W	26,900000	20.013,60
5.676,000000	unidade	00852400 - Conector Perfurante 70	9,950000	56.476,20
10,000000	unidade	00852453 - REFLETOR LED PARA QUADRA ESPORTIVA 1000W	1.180,000000	11.800,00
4,000000	unidade	00852470 - TALABARTE SIMPLES	297,000000	1.188,00
10,000000	unidade	00852496 - LÂMINA DE ROÇADEIRA	42,890000	428,90
1,000000	unidade	00852500 - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	836,000000	836,00
13,000000	unidade	00852532 - ESMERILHADEIRA ANGULAR A BATERIA	2.392,470000	31.102,11
3,000000	unidade	00852539 - MOTOSSERRA À BATERIA	2.253,750000	6.761,25
3,000000	unidade	00852545 - GUINCHO MANUAL (CATRACA)	249,990000	749,97
20,000000	unidade	00852551 - BALDE METÁLICO	62,000000	1.240,00
2.812,000000	unidade	00852675 - BRAÇO CURVO DE LUMINÁRIA 2,5M	75,000000	210.900,00
22,000000	unidade	00852747 - POSTE DE FERRO 05 METROS	370,000000	8.140,00
1.000,000000	metro	00852824 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 16MM	13,726400	13.726,40
31,000000	unidade	00852833 - DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	42,820000	1.327,42
1,000000	bloco	00853076 - PARAFUSADEIRA	1.610,900000	1.610,90
130,000000	unidade	00853369 - TINTA SPRAY KALA VERMELHO FOSCO 350ML	12,000000	1.560,00
44,000000	unidade	00853370 - ALICATE ALIKATRO.	200,000000	8.800,00
17,000000	unidade	00853371 - ALICATE BOMBA D	80,000000	1.360,00
6,000000	unidade	00853372 - ALICATE BOMBA D 12\'''	100,000000	600,00
23,000000	unidade	00853373 - ALICATE PARA ELETRICISTA: CORPO EM AÇO	95,000000	2.185,00
8,000000	unidade	00853374 - MARTELO COLLINS CABO DE FIBRA 30MM	57,800000	462,40
2,000000	unidade	00853375 - ARCO DE SERRA	25,750000	51,50
475,000000	unidade	00853376 - ESTRIBO	6,100000	2.897,50
22,000000	unidade	00853377 - FACA CORTA CABO	155,940000	3.430,68
403,000000	unidade	00853378 - LAMPADA METÁLICA 400W ROSA.	27,780000	11.195,34
434,000000	unidade	00853379 - LAMPADA METÁLICA 400W AZUL.	27,580000	11.969,72
519,000000	unidade	00853380 - LAMPADA METÁLICA 400W VERDE.	29,380000	15.248,22
222,000000	unidade	00853381 - LAMPADA VAPOR METÁLICA 1000 W	20,040000	4.448,88
4,000000	unidade	00853382 - CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 4P.	18,720000	74,88
532,000000	unidade	00853383 - LAMPADA MISTA 500W	30,000000	15.960,00
84,000000	unidade	00853384 - CANTONEIRA DE ESPUMA PARA ISOLAR.	9,590000	805,56
2.801,000000	unidade	00853385 - CONDUITE CORRUGADO 20MM 5/8 50M.	1,520000	4.257,52

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
2.364,000000	unidade	00853386 - CONDUITE CORRUGADO 25MM 3/4 50 M.	1,100000	2.600,40
423,000000	unidade	00853387 - CONDUITE CORRUGADO 32MM 1\1/2" AM 50M.	1,520000	642,96
46,000000	unidade	00853388 - CONDUITE CORRUGADO 40MM 1 1/4 50M.	2,650000	121,90
14,000000	unidade	00853389 - TEMPORIZADOR DIGITAL DIN-35 INDUSTRIAL 220V, 16A..	97,470000	1.364,58
120,000000	unidade	00853390 - LUMINÁRIA PÚBLICA COMPACTA 75 W	340,000000	40.800,00
8,000000	unidade	00853391 - FLUÍDO DE CORTE	49,850000	398,80
132,000000	unidade	00853392 - INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	3,000000	396,00
241,000000	unidade	00853393 - LUMINÁRIA PÚBLICA MODULAR COMPACTA 120W	530,000000	127.730,00
130,000000	unidade	00853394 - INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA	4,300000	559,00
78,000000	unidade	00853395 - INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLA	6,200000	483,60
59,000000	unidade	00853396 - LUMINÁRIA PÚBLICA 150/250W	577,950000	34.099,05
5,000000	unidade	00853397 - SERROTE PODADOR 12 CABO	200,000000	1.000,00
4,000000	unidade	00853398 - LUMINÁRIA LED 150W 220V 50/60HZ	530,000000	2.120,00
12,000000	unidade	00853399 - LUMINÁRIA LED 180W 220V	710,000000	8.520,00
4,000000	unidade	00853400 - MORÇA PARA BANCA Nº4	174,990000	699,96
178,000000	unidade	00853413 - LUM LED 240W	900,000000	160.200,00
2,000000	unidade	00853414 - REFLETOR 400W	36,000000	72,00
22,000000	unidade	00853416 - REFLETOR 2000W	300,000000	6.600,00
100,000000	unidade	00853417 - REFLETOR LED 50W	89,920000	8.992,00
149,000000	unidade	00853418 - REFLETOR LED 100W	218,000000	32.482,00
14,000000	unidade	00853419 - REFLETOR LED 200W	259,500000	3.633,00
14,000000	unidade	00853420 - REFLETOR LED 500W.	620,000000	8.680,00
1,000000	unidade	00853422 - REFLETOR INDUSTRIAL LED 1000W	1.180,000000	1.180,00
11,000000	unidade	00853424 - NIPLE 1 1/2\1/2"	14,460000	159,06
259,000000	unidade	00853425 - LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA 400W	117,000000	30.303,00
3.622,000000	unidade	00853426 - REATOR METÁLICO 150 W	94,830000	343.474,26
4.542,000000	unidade	00853427 - REATOR METÁLICO 250 W	84,150000	382.209,30
817,000000	unidade	00853428 - REATOR METÁLICO 400 W	191,920000	156.798,64
2.487,000000	unidade	00853429 - REATOR METÁLICO 1000W	116,150000	288.865,05
14,000000	unidade	00853430 - REATOR METÁLICO 2000W	228,000000	3.192,00
106,000000	unidade	00853431 - MANILHA SAPATILHA	10,290000	1.090,74
93,000000	unidade	00853432 - PROTETOR POLIMÉRICO PARA BUCHA DE PARA-RAIO	16,070000	1.494,51
51,000000	unidade	00853433 - TAMPA CEGA 4X2 BRANCA	1,590000	81,09
128,000000	unidade	00853434 - TAMPA CEGA 4X4 BRANCA.	2,800000	358,40
3.975,000000	unidade	00853440 - RELE	12,000000	47.700,00
5,000000	par	00854828 - Mangote de raspa	38,000000	190,00
51,000000	par	00854830 - Luva de cobertura	39,000000	1.989,00
15,000000	unidade	00854831 - Cinto PQD tam GG	120,000000	1.800,00
5,000000	par	00854836 - Luva de poliuretano	10,000000	50,00
49,000000	unidade	00854838 - Máscara proteção para pintura	6,690000	327,81

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
6,000000	unidade	00854839 - Talabarte tipo y	270,000000	1.620,00
2,000000	unidade	00854840 - Protetor facial roçagem	90,000000	180,00
9,000000	par	00854844 - Luva isolação 500V	566,660000	5.099,94
3,000000	par	00854846 - Luva isolação 1000 V	380,000000	1.140,00
6,000000	par	00854847 - Bota em PVC - cano longo nº 39	46,340000	278,04
3,000000	par	00854848 - Bota em PVC - cano longo nº 40	46,340000	139,02
7,000000	par	00854849 - Bota em PVC - cano longo nº 41	46,340000	324,38
3,000000	par	00854852 - Luva 17 kv	774,000000	2.322,00
7,000000	unidade	00854854 - Descensor	1.209,000000	8.463,00
11,000000	par	00854855 - Camiseta refletiva tam P	70,500000	775,50
26,000000	par	00854856 - Camiseta refletiva tam M	70,500000	1.833,00
32,000000	par	00854857 - Camiseta refletiva tam G	70,500000	2.256,00
1,000000	par	00854858 - Camiseta refletiva tam GG	70,500000	70,50
4,000000	unidade	00854863 - Cinta ergonômica tamanho P	53,350000	213,40
3,000000	unidade	00854866 - Cinta ergonômica tamanho XG	53,350000	160,05
25,000000	unidade	00854870 - Sinalizador solar	198,000000	4.950,00
2,000000	unidade	00854873 - Capacete branco aba frontal	18,000000	36,00
50,000000	unidade	00855082 - Refil protetor assento sanitário, três dobras, para dispenser horizontal	40,000000	2.000,00
1,000000	unidade	00855085 - Lixeira em aço inox 304 ou 430 40 L pedal inox	449,000000	449,00
2,000000	unidade	00855087 - Secador de mãos 1350 W 110V / 60Hz	1.010,000000	2.020,00
4,000000	unidade	00855089 - Escova de limpeza para vaso sanitário	12,050000	48,20
2,000000	unidade	00855090 - Dispenser para papel higienico branco/redondo	30,000000	60,00
2,000000	unidade	00855098 - Pa de zinco Medindo 100x12x2CM	11,000000	22,00
4,000000	unidade	00855099 - Pilha Alcalina AA 1,5V.	5,700000	22,80
16,000000	unidade	00855101 - Jogo de marcadores de pagina medindo 12mm x 45mm	31,900000	510,40
42,000000	unidade	00855103 - Bloco autoadesivo 76mm x 76mm cores sortidas c/ 450fls.	15,960000	670,32
180,000000	unidade	00855104 - Marca Texto cores amarela e rosa	4,856944	874,25
2,000000	caixa	00855106 - Colchete tamanho nº 10, fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Caixa com 72 unidades..	39,000000	78,00
1,000000	caixa	00855107 - Colchete tamanho nº 15 fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Caixa com 72 unidades.	47,000000	47,00
25,000000	unidade	00855108 - Caixa arquivo, Material: plástico 360x135x250 mm.	12,250000	306,25
3,000000	unidade	00855109 - Extrator de Grampo tipo espátula inox.	15,750000	47,25
40,000000	unidade	00855110 - Pasta AZ Lombo estreito - cor preta 35 cm de altura, 6 cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo	15,420000	616,80
230,000000	resma	00855111 - Papel Sulfite Branco, formato A-4	37,900000	8.717,00
5,000000	caixa	00855112 - Clipe Tam. 4/0, niquelado, metal. Caixa com 50 unidades.	18,688000	93,44
5,000000	unidade	00855114 - Perfurador de papel, perfuração 40, quantidade furos 2, cor preta.	174,300000	871,50
40,000000	unidade	00855115 - Molha dedo tipo pasta	4,470000	178,80
14,000000	unidade	00855117 - Livro de protocolo, capa 215 x 157 mm, 100 folhas	25,380000	355,32
20,000000	unidade	00855118 - Prancheta, em acrílico transparente, tamanho escritório	25,080000	501,60
4,000000	caixa	00855119 - Colchete tamanho nº 05 aço, latonado	7,750000	31,00
13,000000	caixa	00855120 - Clipe Tam. 6/0, niquelado, metal	10,093077	131,21

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
1.177,000000	unidade	00855124 - Caneta esferografia ponta média cor azul	0,250000	294,25
100,000000	unidade	00855126 - Espiral spral P/ encadernação 17mm transparente	0,349000	34,90
7,000000	unidade	00855127 - Apontador com depósito, lâmina de aço temperado.	0,660000	4,62
400,000000	unidade	00855128 - Capa plástica para encadernação, frente transparente e verso preto.	0,580000	232,00
6,000000	unidade	00855129 - Espiral spral P/ encadernação 29mm transparente	33,330000	199,98
2,000000	unidade	00855130 - Espiral spral P/ encadernação 25mm transparente	22,700000	45,40
100,000000	unidade	00855131 - Espiral spral P/ encadernação 9mm transparente	0,199000	19,90
60,000000	unidade	00855132 - Pasta suspensa plástica transparente, com haste plástica, visor e etiqueta.	10,000000	600,00
81,000000	unidade	00855134 - Caneta esferografica, cor vermelha	0,253210	20,51
5,000000	unidade	00855137 - Bandeja dupla móvel em acrílico transparente	25,000000	125,00
3,000000	caixa	00855138 - Grampo para grampeador grande tipo 23/13.	8,000000	24,00
2,000000	unidade	00855139 - Cola Branca 90g.	1,040000	2,08
4,000000	unidade	00855141 - Apontador metalico simples	1,100000	4,40
2,000000	unidade	00855142 - Tinta p/ carimbo pilot tc 42 azul	8,000000	16,00
5,000000	unidade	00855143 - Almofada para carimbo na cor azul N.03 08x12cm,	2,750000	13,75
2,000000	unidade	00855144 - Apagador de quadro branco 140mmx50mm.	4,270000	8,54
144,000000	unidade	00855145 - Borracha branca 43x21x12mm.	0,367500	52,92
471,000000	unidade	00855147 - Lapis preto nº 2	0,370000	174,27
4,000000	pacote	00855148 - Papel carbono azul, medindo 44x66cm, pacote com 100 folhas.	18,000000	72,00
4,000000	caixa	00855152 - Carga grafite para lapiseira gramatur nº 05mm, tubo contendo 12 minas/peças, embalagem: caixa com 12 unidades.	5,280000	21,12
569,000000	unidade	00855153 - Caneta personalizada	0,262478	149,35
200,000000	unidade	00855162 - Açúcar cristal 2KG	6,855300	1.371,06
2,000000	unidade	00855226 - INSETICIDA	75,000000	150,00
5,000000	unidade	00867648 - Pastilha Adevisa para vaso sanitário	10,818000	54,09
3,000000	unidade	00867649 - Borrifador	8,500000	25,50
549,000000	unidade	00867667 - Braço de Luminária 4m	115,000000	63.135,00
37.393,000000	metro	00867679 - CABO NAX PP 3X 1,5MM HEPR 90° ATOX.	5,254800	196.492,73
2.489,000000	unidade	00867804 - Luminária Led 50W ESBLIGHT	260,000000	647.140,00
1.679,000000	unidade	00867805 - Luminária Led 100W - ESBLIGHT	330,000000	554.070,00
100,000000	unidade	00867806 - Luminária Led 150W - ESBLIGHT	490,000000	49.000,00
423,000000	unidade	00869177 - LUMINARIA LED ORNAMENTAL CIRCULAR	850,000000	359.550,00
52,000000	pacote	00869865 - AGUA MINERAL MINALINDA S/ GÁS 12X500ML Pacote	20,000000	1.040,00
2,000000	unidade	00870444 - PÁ COLETADORA	1,000000	2,00
3,000000	unidade	00870450 - VASSOURA LIMPA TETO	38,000000	114,00
5,000000	caixa	00870940 - Luva de látex - tipo cirúrgica (tam P)	28,000000	140,00
6,000000	caixa	00870941 - Luva de látex - tipo cirúrgica (tam M)	28,000000	168,00
10,000000	caixa	00870942 - Luva de látex - tipo cirúrgica (tam G)	28,000000	280,00
14,000000	par	00870943 - Manga isolante - 1 kv	0,010000	0,14
51,000000	unidade	00870944 - Fita ancoragem 150 cm	0,010000	0,51
53,000000	unidade	00870945 - Fita ancoragem 120cm	0,010000	0,53

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
66,000000	unidade	00870946 - Fita ancoragem para escada - fita eureka	0,010000	0,66
15,000000	unidade	00870947 - Trava quedas deslizante	0,010000	0,15
7,000000	unidade	00870948 - Trava quedas deslizante para linha viva	0,010000	0,07
4,000000	unidade	00870949 - Balde de lona carbografite	100,000000	400,00
6,000000	par	00870950 - Bota PVC Bracol nº 38	51,000000	306,00
5,000000	par	00870951 - Bota PVC Bracol nº 39	51,000000	255,00
11,000000	par	00870952 - Bota PVC Bracol nº 40	51,000000	561,00
11,000000	par	00870953 - Bota PVC Bracol nº 41	51,000000	561,00
11,000000	par	00870954 - Bota PVC Bracol nº 42	51,000000	561,00
3,000000	par	00870955 - Bota PVC Bracol nº 43	51,000000	153,00
6,000000	par	00870956 - Bota PVC Bracol nº 44	51,000000	306,00
3,000000	par	00870957 - Bota em EVA nº. 34	87,000000	261,00
3,000000	par	00870958 - Bota em EVA nº. 35	87,000000	261,00
3,000000	par	00870959 - Bota em EVA nº. 36	87,000000	261,00
5,000000	par	00870960 - Bota em EVA nº. 37	87,000000	435,00
4,000000	par	00870961 - Bota em EVA nº. 38	87,000000	348,00
1,000000	par	00870962 - Bota em EVA nº. 39	87,000000	87,00
4,000000	par	00870963 - Bota em EVA nº. 40	87,000000	348,00
3,000000	par	00870964 - Bota em EVA nº. 41	87,000000	261,00
4,000000	par	00870965 - Bota em EVA nº. 42	87,000000	348,00
5,000000	par	00870966 - Bota em EVA nº. 43	87,000000	435,00
5,000000	par	00870967 - Bota em EVA nº. 44	87,000000	435,00
12,000000	unidade	00870968 - Avental de raspa para soldador - P, M e G	54,500000	654,00
26,000000	unidade	00870969 - Óculos de proteção cor incolor	7,090000	184,34
25,000000	unidade	00870970 - Óculos de proteção cor fume	7,160000	179,00
19,000000	unidade	00870971 - Óculos de proteção amarelo	10,000000	190,00
34,000000	unidade	00870972 - Óculos de proteção amarelo - modelo imperial	0,010000	0,34
11,000000	unidade	00870973 - Óculos de proteção cor fumê - modelo soldador	0,010000	0,11
5,000000	unidade	00870974 - Protetor auricular (plug silicone)	2,200000	11,00
25,000000	unidade	00870975 - Balde de lona telecon	85,000000	2.125,00
600,000000	metro	00870976 - Corda estática (resgate) - 12mm	8,000000	4.800,00
1,000000	unidade	00870977 - lanterna mão recarregável 3w	103,550000	103,55
2,000000	unidade	00870978 - Lanterna de mão 12 leds	0,010000	0,02
1,000000	unidade	00870979 - Máscara de autoescurecimento - soldador CE 1883 CSA Z94.3	350,000000	350,00
260,000000	unidade	00870980 - Fita zebrada	0,010000	2,60
35,000000	unidade	00870981 - Protetor auricular Carbografite (plug silicone)	1,440000	50,40
1,000000	unidade	00870982 - Simulador de treinamento cardíaco - HeartSine	0,010000	0,01
1,000000	unidade	00870983 - Boneco de 1 socorros	0,010000	0,01
1,000000	unidade	00870984 - Capacete c/protetor	0,010000	0,01
3,000000	unidade	00870985 - Bolsa de lona para ferramentas marca Vonder	183,430000	550,29

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç Ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
4,000000	unidade	00870986 - Mosquetão 25 KN classe B	0,010000	0,04
30,000000	unidade	00870987 - Mosquetão rosca N-244	0,010000	0,30
7,000000	unidade	00870988 - Freio 8 35 KN	0,010000	0,07
31,000000	unidade	00870989 - Freio em duralumínio tipo ABS	0,010000	0,31
2,000000	par	00870990 - Bota de amarrar acolchoada com cadarço nº 37	103,170000	206,34
1,000000	par	00870991 - Bota de amarrar acolchoada com cadarço nº 38	103,170000	103,17
1,000000	par	00870992 - Bota de amarrar acolchoada com cadarço nº 39	103,170000	103,17
5,000000	par	00870993 - Bota de amarrar acolchoada com cadarço nº 40	103,170000	515,85
11,000000	par	00870994 - Bota de amarrar acolchoada com cadarço nº 41	103,170000	1.134,87
10,000000	par	00870995 - Bota de amarrar acolchoada com cadarço nº 42	103,170000	1.031,70
4,000000	par	00870996 - Bota de amarrar acolchoada com cadarço nº 43	103,170000	412,68
3,000000	par	00870997 - Bota de elástico lateral nº 35	106,000000	318,00
3,000000	par	00870998 - Bota de elástico lateral nº 36	106,000000	318,00
2,000000	par	00870999 - Bota de elástico lateral nº 37	106,000000	212,00
9,000000	par	00871000 - Bota de elástico lateral nº 38	106,000000	954,00
14,000000	par	00871001 - Bota de elástico lateral nº 39	106,000000	1.484,00
9,000000	par	00871002 - Bota de elástico lateral nº 41	106,000000	954,00
26,000000	par	00871003 - Bota de elástico lateral nº 42	106,000000	2.756,00
19,000000	par	00871004 - Bota de elástico lateral nº 43	106,000000	2.014,00
16,000000	par	00871005 - Bota de elástico lateral nº 44	106,000000	1.696,00
7,000000	par	00871006 - Perneira em couro	48,000000	336,00
19,000000	par	00871007 - Luva de raspa	22,900000	435,10
19,000000	unidade	00871008 - Colete refletivo 4 bolsos em poliester	42,900000	815,10
15,000000	unidade	00871009 - Colete refletivo emborrachado	0,010000	0,15
36,000000	unidade	00871010 - Máscara proteção para pintura - ECOAR	6,690000	240,84
4,000000	unidade	00871011 - Talabarte posicionamento	216,390000	865,56
12,000000	unidade	00871012 - Trava quedas deslizante para corda com extensor em fita	0,010000	0,12
7,000000	unidade	00871013 - Touca árabe / boné árabe	19,000000	133,00
8,000000	unidade	00871014 - Cinta ergonômica tamanho M	53,350000	426,80
9,000000	unidade	00871015 - Cinta ergonômica tamanho G	53,350000	480,15
4,000000	unidade	00871016 - Cinta ergonômica tamanho GG	53,350000	213,40
30,000000	unidade	00871017 - Apoio pulso	77,740000	2.332,20
6,000000	unidade	00871019 - Cinto pqd tamanho único	120,000000	720,00
2,000000	unidade	00871020 - Cinto PQD 4 pontos tam P	0,010000	0,02
4,000000	unidade	00871022 - Cinto PQD 4 pontos tam G	0,010000	0,04
4,000000	unidade	00871023 - Capacete aba total amarelo	68,000000	272,00
6,000000	unidade	00871024 - Roupa apicultor - TAM G	290,000000	1.740,00
11,000000	unidade	00871025 - Bolsa de 1 socorros	0,010000	0,11
5,000000	unidade	00871026 - Capacete com aba frontal cor amarelo	0,010000	0,05
3,000000	unidade	00871028 - Botina bico de plástico com elástico, sem proteção elétrica nº 38 (Vulcaflex)	0,010000	0,03

QUANTIDADE	UNIDADE CONTAGEM	E S P E C I F I C A Ç ã O	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
3,000000	unidade	00871029 - Botina bico de plástico com elástico, sem proteção elétrica nº 39 (Vulcaflex)	0,010000	0,03
101,000000	unidade	00871030 - Carneiras avulsas 4 pontas	0,010000	1,01
31,000000	unidade	00871031 - Balaclava em malha de fibra	98,000000	3.038,00
18,000000	unidade	00871032 - Cone de sinalização injetado na cor laranja	110,000000	1.980,00
4,000000	unidade	00871033 - Jaleco em tecido retardante a chama tam P	298,000000	1.192,00
2.000,000000	metro	00871325 - CABO FLEXÍVEL 50mm	41,650000	83.300,00
100,000000	metro	00871326 - CABO FLEXÍVEL 70mm	61,790000	6.179,00
100,000000	metro	00871327 - CABO FLEXÍVEL 95mm	69,190000	6.919,00
35,000000	unidade	00871328 - jogo chave de fenda e Phillips isolada	229,000000	8.015,00
TOTAL			6.938.185,31	

LOCAL E DATA		
	TITULAR DA UNIDADE (ASS. NOME E CARGO)	CONTADOR / TÊC.CONTABILIDADE (ASS. NOME E CRC Nº)